Đúng là: «Đạo khả đạo, phi thường Đạo; Danh khả
danh, phi thường danh.» 道 可 道 非 常 道; 名 可 名 非 常 名 [Đạo đức kinh, Chương I.]

Biểu tượng Cao Đài: Thiên nhãn

Thượng đế dạy Đức Ngô Minh Chiêu lấy Thiên nhãn làm biểu tượng cho đạo Cao Đài, tại Phú Quốc
vào năm 1921.

Trong một đàn cơ ngày 31 tháng Giêng năm Bính Dần (25-02-1926), Đức Cao Đài dạy tại sao lại dùng
Thiên nhãn mà thờ như sau:

«...Chưa phải hồi các con biết đặng tại sao vẽ thánh tượng Con Mắt mà thờ Thầy, song Thầy nói sơ
lược cho hiểu chút đỉnh:

«Nhãn thị chủ Tâm

Lưỡng quang chủ tể

Quang thị Thần

Thần thị Thiên

Thiên giả Ngã dã.